МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

СУНСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОСУГА

ПРИКАЗ (РАСПОРЯЖЕНИЕ)
от 01.01.2023                                                                                           № 01/2 - од

пгт Суна
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемым муниципального казенного учреждения культуры

Сунский районный Центр досуга на 2023 год
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить требования  к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципального казенного учреждения культуры Сунский районный Центр досуга (МКУК Сунский РЦД) согласно приложению.
       2. Оформить пояснительную записку для проведения обсуждения в целях общественного контроля (приложение).

       3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникающие с 01.04.2023 и применяется к правоотношениям, связанным с планированием закупок для обеспечения нужд МКУК Сунский РЦД на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www://zakupki.gov.ru).

5. Контроль за соблюдением требований возложить на директора МКУК Сунский РЦД Ефимовскую Т.М.
Директор муниципального

казенного учреждения культуры

      Сунский районный Центр досуга

 Т.М. Ефимовская
                                                                                       Приложение
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                      Приказом директора

                                                                                                      МКУК Сунский РЦД

                                                                                                      от  01.01.2023   № 01/2-од

ТРЕБОВАНИЯ
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципального казенного учреждения культуры Сунский районный Центр досуга (МКУК Сунский РЦД)
Настоящий документ устанавливает требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для  муниципального казенного учреждения культуры Сунский районный Центр досуга (МКУК Сунский РЦД),  (далее – Требования),  включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, согласно приложению к настоящим Требованиям (далее – Перечень).

Требования применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки  для МКУК Сунский РЦД.

Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в Перечне.

Предельные цены товаров, работ, услуг, включенные в Перечень, определены   с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик МКУК Сунский РЦД

	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам ( в том числе предельные цены)

	№ п/п
	Код
по

ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Наименование

характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы»,  «ноутбуки» и «сабноутбуки»).

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана
	1. 039
	2. дюйм
	3. экран с матрицей IPS
4. не более 17 дюймов

5. по диагонали (для ноутбука),

6. не более 12,9 дюймов

7. по диагонали

8. (для планшетного компьютера)

	вес
	9. 166
	10. кг
	11. не менее 1 кг (для ноутбука),

12. не менее 0,2 кг

13. (для планшетного компьютера)

	тип процессора
	14.
	15.
	16. многоядерный

	частота процессора
	17. 2931
	18. ГГц
	19. не более 4 ГГц

	размер оперативной памяти
	20. 2553
	21. Гб
	22. не более 16 Гб

	объем накопителя
	23. 2553
	24. Гб
	25. не более 1000 Гб

	тип жесткого диска
	26.
	27.
	28. HDD/SSD

	оптический привод
	29.
	30.
	31. DVD-RW – наличие

	наличие модулей Wi-Fi
	32.
	33.
	34. модуль Wi-Fi – наличие

	Bluetooth
	35.
	36.
	37. Bluetooth – наличие

	поддержка 3G (UMTS)
	38.
	39.
	40. 3G – наличие

	тип видеоадаптера
	41.
	42.
	43. встроенный/дискретный

	время работы
	44. 356
	45. час
	46. автономное время работы с текстом не более 10 час.

47. (для ноутбука), не более 13 час.(для планшетного компьютера)

	операционная система
	48.
	49.
	50. последняя версия операционной системы, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления

	предустановленное программное обеспечение
	51.
	52.
	53. операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)

	предельная цена
	54. 383
	55. руб.
	56. ноутбук – не более 50 тыс.

57. планшетный компьютер

58. – не более 18 тыс.

	2
	59. 30.02.15
	60. Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

61. Пояснения по требуемой продукции:

62. компьютеры персональные настольные

63.
	тип (моноблок /системный блок и монитор)
	64.
	65.
	66. системный блок и монитор

	67.
	68.
	размер экрана/монитора
	69. 039
	70. дюйм
	71. не более 25 дюймов по диагонали

	72.
	73.
	тип процессора
	74.
	75.
	76. многоядерный

	77.
	78.
	частота процессора
	79. 2931
	80. ГГц
	81. не более 4 ГГц

	82.
	83.
	размер оперативной памяти
	84. 2553
	85. Гб
	86. не более 16 Гб

	87.
	88.
	объем накопителя
	89. 2554
	90. Тб
	91. не более 1 Тб

	92.
	93.
	тип жесткого диска
	94.
	95.
	96. HDD/SDD

	97.
	98.
	оптический привод
	99.
	100.
	101. DVD-RW –наличие

	102.
	103.
	тип видеоадаптера
	104.
	105.
	106. встроенный/дискретный

	107.
	108.
	операционная система
	109.
	110.
	111. последняя версия операционной системы, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления

	112.
	113.
	предустановленное программное обеспечение
	114.
	115.
	116. операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)

	117.
	118.
	предельная цена товара
	119. 383
	120. руб.
	121. не более 74 тыс.

	3
	122. 30.02.16
	123. Устройства ввода/ вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

124. Пояснения по требуемой продукции:

125. принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	метод печати (струйный /лазерный - для принтера /многофункционального устройства)
	126.
	127.
	128. струйный/лазерный

	129.
	130.
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	131.
	132.
	133. не более 600 т/д (оптическое)

	134.
	135.
	цветность (цветной/черно-белый)
	136.
	137.
	138. цветной/черно-белый

	139.
	140.
	максимальный формат
	141.
	142.
	143. А3

	144.
	145.
	скорость печати/ сканирования
	146.
	147.
	148. не более 60 стр./мин

	149.
	150.
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	151.
	152.
	153. сетевой интерфейс – наличие,

154. устройства чтения карт памяти – наличие,

155. разъем USB – наличие,

156. устройство автоматической двусторонней печати – наличие

	157. 4
	158. 32.20.11
	159. Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные.
	160. тип устройства (телефон/смартфон)
	161.
	162.
	163. телефон/смартфон

	164.
	165.
	166.
	167. поддерживаемые стандарты
	168.
	169.
	170. GSM 900/1800/1900, UMTS, LTE

	171.
	172.
	173.
	174. операционная система
	175.
	176.
	177. Android/Windows

	178.
	179.
	180.
	181. время работы
	182. 356
	183. час
	184. не более 30 час. в активном режиме разговора

	185.
	186.
	187.
	188. метод управления (сенсорный/ кнопочный)
	189.
	190.
	191. сенсорный/кнопочный

	192.
	193.
	194.
	195. количество SIM-карт
	196.
	197.
	198. не более 2-х

	199.
	200.
	201.
	202. наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	203.
	204.
	205. модуль Wi-Fi – наличие,

206. модуль Bluetooth – наличие,

207. интерфейс USB – наличие,

208. модуль GPS – наличие

	209.
	210.
	211.
	212. стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	213. 383
	214. руб.
	215. 0

	216.
	217.
	218.
	219. предельная цена
	220. 383
	221. руб.
	222. не более 3,5 тыс.

	223. 5
	224. 36.11.11
	225. Мебель для сидения с металлическим каркасом
	226. обивочные материалы
	227.
	228.
	229. предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	230.
	231.
	232.
	233. материал
	234.
	235.
	236. металл

	237. 6
	238. 34.10.22
	239. Автомобили легковые
	240.
	241. 251
	242. л.с.
	243.

	244.
	245.
	246.
	247.
	248.
	249.
	250.

	251.
	252.
	253.
	254.
	255. 383
	256. руб.
	257.

	258. 7
	259. 34.10.30
	260. Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	261.
	262. 251
	263. л.с.
	264.

	265.
	266.
	267.
	268.
	269.
	270.
	271.

	272. 8
	273. 36.11.12
	274. Мебель для сидения с деревянным каркасом
	275. материал (вид древесины)
	276.
	277.
	278. предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	279.
	280.
	281.
	282. обивочные материалы
	283.
	284.
	285. предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9
	286. 36.12.11
	287. Мебель металлическая для офисов, административных помещений
	288. материал
	289.
	290.
	291. металл

	10
	292. 36.12.12
	293. Мебель деревянная для офисов, административных помещений
	294. материал (вид древесины)
	295.
	296.
	297. предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород

	11

	298. 64.20.11.110
	299. Услуги местной

300. телефонной связи

301.
	302.
	303. 383
	304. руб.
	305. Абонентская и повременная плата за использование линий связи

	12
	306. 72.40.13.190
	307. Услуги, связанные с созданием, ведением и использованием баз данных
	308.
	309. 383
	310. руб.
	311. Плата за обслуживание Справочной Правовой Системы «КонсультантПлюс»

Приложение
Пояснительная записка

к проекту распоряжения МКУК Сунский РЦД «Об утверждении требований к закупаемым финансовым управлением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе цен товаров, работ, услуг)»

Настоящий проект размещен для проведения обсуждения в целях общественного контроля.

Срок проведения обсуждения: с 01.04.2023 г. по 14.04.2023 г.

Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц             в целях проведения обсуждения могут быть поданы в электронной или письменной форме.

Адрес для направления предложений: 612450, Кировская область, п.г.т. Суна,

ул. Советская,  д. 21.

Адрес электронной почты: sunarcd@mail.ru

Контактный телефон: (83369) 3-02-36

Контактное лицо: Ефимовская Тамара Михайловна